Tucumán, quien deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de CANSECO EMILIO

FRANCISCO, D.N.I. N° 26.445.492 y de FARIAS JESSICA LORENA, D.N.I. N° 34.708.492, AMBOS
DOMICILIADOS EN CALLE MAXIMO TERAN S/N°, DE LA CIUDAD DE AGUILARES,

PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $163.400 (PESOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL

CUATROCIENTOS CON 00/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré sin protesto, librado en fecha 12/08/2022, con fecha de
vencimiento el 12/08/2023, por la suma de $163.400 (pesos ciento sesenta y tres mil cuatrocientos
con 00/100); el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende
ejecutar.-

Asimismo integra el título con un contrato de mutuo suscripto en idéntica fecha del pagaré,
instrumentos cuyos originales tengo a la vista en este acto.-

[...]

N° 26.445.492 y de FARIAS JESSICA LORENA, D.N.I. N° 34.708.492, AMBOS
DOMICILIADOS EN CALLE MAXIMO TERAN S/N°, DE LA CIUDAD DE AGUILARES,

PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a
continuación se detalla $163.400 (PESOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON

00/100), con más gastos, costas e intereses conforme lo considerado.-

II) CITAR a la parte demandada CANSECO EMILIO FRANCISCO, D.N.I. N° 26.445.492 y FARIAS
JESSICA LORENA, D.N.I. N° 34.708.492, AMBOS DOMICILIADOS EN CALLE MAXIMO TERAN

S/N°, DE LA CIUDAD DE AGUILARES, PROVINCIA DE TUCUMÁN, para que en el plazo de

[...]

N° 26.445.492, CON DOMICILIO EN CALLE MAXIMO TERAN S/N°,

DE LA CIUDAD DE AGUILARES, PROVINCIA DE TUCUMÁN, como empleado de INGENIO

SANTA BARBARA (AGUILARES, TUCUMÁN), hasta cubrir la suma de $163.400 (PESOS CIENTO

SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON 00/100), con más la suma de $49.020 (PESOS

CUARENTA Y NUEVE MIL VEINTE CON 00/100), que se calcula provisoriamente para responder
por acrecidas. Ordenar se libre oficio a INGENIO SANTA BARBARA (AGUILARES, TUCUMÁN), a
los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo
ordenado. Los importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.